

Spotkanie Macierzy z UTW

Data publikacji: 11.04.2013 14:25

10 kwietnia w sali Macierzy Ziemi Cieszyńskiej członkowie Koła nr 1 MZC oraz działającego przy MZC Klubu Literackiego Nadolzie spotkali się z Danutą Sikorą, prezes Cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Spotkanie miało charakter informacyjny. Macierzowcy dowiedzieli się, na jakich zasadach działa UTW i z jakich jego ciekawych propozycji mogą korzystać członkowie CUTW, ale nie tylko członkowie, gdyż przykładowo wykłady plenarne są otwarte dla wszystkich zainteresowanych danym tematem a wstęp na nie jest wolny.

Danuta Sikora opowiedziała o 9-letniej historii stowarzyszenia. Przypomniała początki działalności CUTW i sekcji, od których zaczęto – prowadzonej przez nią sekcji kulturalno-turystycznej i prowadzonej przed dr Tadeusza Kanię, również obecnego na spotkaniu w Macierzy sekcji geograficzno-historycznej i hobbystycznej. CCUTW w pierwszym roku swej działalności miał 67 członków, podczas gdy dziś ma ich 860. – **Co roku przybywało nam około stu członków** – zauważyła Danuta Sikora.

Uniwersytet Trzeciego Wieku to nie tylko zdobywanie nowej wiedzy. Ta bowiem dla seniorów, którzy wcale nie muszą się już dokształcać, a jeśli to robią, to jedynie z pasji i własnej chęci osobistego rozwoju, nie jest niezbędna. Uniwersytet Trzeciego Wieku to przede wszystkim doskonały sposób na walkę z nudą i bezczynnością nikomu niepotrzebnej już emeryta, a także z samotnością.

- **Przez te dziewięć lat działalności naszego Uniwersytetu Trzeciego Wieku ludzie nawiązali znajomości, przyjaźnie. Nasi członkowie teraz już spotykają się ze sobą także poza zajęciami, umawiają się na kawę, do teatru. Zajęcia zaowocowały także dwoma małżeństwami. Przyszli małżonkowie poznali się na zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku i teraz są już po ślubach** – mówiła Danuta Sikora ciesząc się, że stworzona przez nią wspólnie z dr Kanią i kilkoma innymi zaangażowanymi w przedsięwzięcie osobami organizacja tak bardzo przydała się seniorom.

Danuta Sikora opowiadała także o licznych wyjazdach organizowanych przez UTW. Z programu wycieczek każdy może znaleźć coś na miarę swych zainteresowań i możliwości. Są tanie jednodniowe wycieczki w bliższe zakątki kraju, Czech, Słowacji, wyjazdy do Krakowa do teatru, ale także kilkudniowe czy tygodniowe wyjazdy zagraniczne. Mnóstwo jest także imprez integracyjnych, towarzyskich, jak andrzejkki, bal czy ogniska, na które jedzie pełny autokar. Najbliższy taki jednodniowy wyjazd planowany jest do Tarnowskich Gór. Seniorzy po zwiedzeniu zabytkowej sztolni spotkają się z członkami UTW w Knurowie.

Prezes CUTW zachęcała wszystkich, by zapoznali się z programem wykładów plenarnych i przyszli wysłuchać tych, których tematyka ich zainteresuje. Odbywają się one zawsze w czwartki o 16.00 w Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Śląskiego przy ul. Bielskiej w Cieszynie, a wstęp na nie jest wolny i otwarty dla każdego. Najbliższy wykład już dzisiaj, 11.04. Temat Osobowości i osobliwości na tronie elekcyjnym Polski przedstawi dr Ewelina Szuster.

(indi)